INDICAÇÃO
Nº 452/00

“Solicita ao Executivo providência com
relação a imóvel em via pública”

Senhor Presidente,

O  vereador  infra-assinado  nos  termos
regimentais em vigor, Indica ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal,
solicitando  o  empenho  de  Sua  Excelência,  junto  ao  setor
competente, para que tome providências com relação a uma parede
localizada  na  Rua  Expedicionários  Brasileiros,  altura  do  nº  239,
Bairro Centro, que está prestes a cair, pois refere-se ao que restou
de uma antiga casa, podendo vir a atingir algum pedestre.

Um  morador  em  frente  ao  referido  local
informou que lá foi localizado o mosquito da dengue, e o vereador
infra-assinado viu funcionários da SUCEN pulverizando a área.

Indico  ainda  que,  a  princípio,  o local  seja
isolado até que se tome providências necessárias.

Plenário  da  Câmara,  Sala  Vereador ZINO
MILITÃO DOS SANTOS, 25 de agosto de 2000.

Ademário de Souza Matos
“Marinho”
VEREADOR

Anexo: fotos